
 

 

 

UCHWAŁA NR LIII/425/2022  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 
                                                                                             

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o rozbudowę ul. Syrachowskiej  w 

Krakowie 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 

2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa 

oraz WPF zadnia dotyczącego  rozbudowy  ul. Syrachowskiej w Krakowie.                                      

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady i Zarządu   

                                                                                           Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                                   Stanisław Moryc 

 

 

   

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Mogiła II przewidziana jest 

rozbudowa ul. Syrachowskiej poprzez połączenie istniejącego, asfaltowego odcinka z laskiem 

Mogilskim,  poprzez budowę nowego odcinka 104/2, 104/4, 116/8, 117, 105, 128/7, 128/10, 

106/5 i 128/11.  W bieżącym roku ruszyła budowa kompleksu boisk sportowych wraz ze 

świetlicą środowiskową na błoniach Mogilskich, dla której to budowy istotne znaczenie z punktu 

użytkowego powstającego kompleksu miałoby jego połączenie z laskiem Mogilskim, co 

pozwoliłoby na prowadzenie wielu zajęć  aktywności fizycznej w kompleksie z wykorzystaniem 

potencjału lasku Mogilskiego. Ponadto dostęp do lasku Mogilskiego od strony ul. Syrachowskiej 

ma punktu widzenia bezpieczeństwa ma również  ogromne znaczenie.  Brak dostępu do lasku 

Mogilskiego uniemożliwił prowadzenie sprawnej akcji ratowniczej w lasku, która miała miejsce 

w br., gdzie służby nie miały możliwości dojazdu do poszkodowanej osoby. Brakujący odcinek 

to ok. 160 mb. Część właścicieli działek, po których ww. odcinek ul. Syrachowskiej miałby być 

poprowadzony wyrażają zgodę na przekazanie bez odszkodowania na własność GMK pasów 

swoich nieruchomości, celem wykonania ciągu pieszo-jednego o szerokości 5 m do lasku 

Mogilskiego. W świetle powyższego rozbudowa ul. Syrachowskiej na wskazanym odcinku jest 

uzasadniona i konieczna z punktu widzenia użytkowego terenów przyległych ( błoń Mogilskich) 

jaki i poprawy bezpieczeństwa.  


